本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2099 3,2580 +0,0481 3,2569 +0,0011

対円 JPY 31,67 31,58 -0,09 31,92 -0,34

対ユーロ BRL 3,5984 3,6502 +0,0518 3,6329 +0,0173

対ドル JPY 101,65 102,90 +1,2500 103,92 -1,0200

対ユーロ JPY 113,96 115,29 +1,33 115,96 -0,67

Index 59.461 59.339 -122 59.616 -277

bps 267,6 275,9 +8,3 258,2 +17,7

% 11,51 11,61 +0,10 11,99 -0,38

% 13,24 13,30 +0,05 13,58 -0,29

% 0,858 0,858 +0,000 0,835 +0,023

Index 187,0 187,3 +0,3 180,0 +7,3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年10月5日

10月4日 9月2日

2016年10月5日

Unit 10月3日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ＣＮＩ/Ｉｂｏｐｅが実施した最新世論調査において、Ｔｅｍｅｒ政権への支持率

が２８％に留まった（６月に実施された同様の調査では３１％）ことや、公表されたブラジル８月鉱工業生産が

前月比▲３．８％と予想を下回ったこと、米当局から相次いで追加利上げを支持する発言が見られたことを

背景に３日から一転してドル買いレアル売りが加速し、３．２５台後半で取引を終えた。リッチモンド連銀の

Ｌａｃｋｅｒ総裁は昨日、「先手を取ってＦＦ金利誘導目標を引き上げることがインフレとインフレ期待値を安定

に維持する上で重要な役割を果たす可能性が高い」との見解を示した上で、「現時点で政策金利を１．５％

以上にしておくべきだった」と述べた。また、クリーブランド連銀のＭｅｓｔｅｒ総裁も、米経済に利上げの機が熟

しており、米大統領選挙に近い日程であるものの、１１月のＦＯＭＣも「ライブ」の会合と見るべきであるとの見

解を改めて示した（「１１月利上げの論拠は強い」とも発言）。

ブラジル統一地方選の結果を受け、マーケットは今月１８－１９日に開催されるＣＯＰＯＭにおいて利下げが
実施されるとの見通しを強めているが、Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁は昨日の上院公聴会において、「金融政策に
予め決められたタイムテーブルはない」と述べた。